

Tlaxcala de Xicoténcatl., a 15 de octubre de 2021.

Oficio: PCGYJYAP/181/2021

Asunto: Se emite convocatoria

Integrantes de la Comisión de Puntos Constitucionales Gobernación y Justicia, y Asuntos Políticos.

Presente.

Por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo, así mismo con fundamento en los artículos 64 y 65 del Reglamento Interior del Congreso del Estado de Tlaxcala, le convoco a la sesión extraordinaria de la Comisión de Puntos Constitucionales Gobernación y Justicia, y Asuntos Políticos, de la cual, es usted integrante, misma que se celebrará el próximo miércoles 18 de octubre del año en curso, a las 11:00 hrs, en el Salón Blanco de este recinto oficial, atendiendo al siguiente orden del día:

- 1.- Pase de lista
- 2.- Declaración de quórum y aprobación del orden del día.
- 3.- Aplicación del cuestionario escrito elaborado por catedráticas y catedráticos de la Facultad de Derecho, Ciencias Políticas y Criminología de la Máxima Casa de Estudios del Estado la "Universidad Autónoma de Tlaxcala" y de la "Faculta Libre de Derecho" a las LICENCIADAS FANNY MARGARITA AMADOR MONTES, CRISTINA QUINTERO MARTELL Y YADIRA ORIENTE LUMBRERAS, integrantes de la terna remitida por la Titular del Poder Ejecutivo del Estado para cubrir la vacante del LICENCIADO FELIPE NAVA LEMUS Magistrado de plazo por cumplir del Tribunal Superior de Justicia del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala.
- 4.-Entrevista por los Diputados integrantes de la Comisión de Puntos Constitucionales, Gobernación y Justicia y Asuntos Políticos a las LICENCIADAS FANNY MARGARITA AMADOR MONTES, CRISTINA QUINTERO MARTELL Y YADIRA ORIENTE LUMBRERAS, integrantes de la terna remitida por la Titular del Poder Ejecutivo del Estado para cubrir la vacante del LICENCIADO FELIPE NAVA LEMUS Magistrado de plazo por cumplir del Tribunal Superior de Justicia del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala.
- 5.- Análisis, discusión y designación de la Magistrada propietaria y suplente del Tribunal Superior de Justicia del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala.



Sin otro particular, le reitero mi atenta y distinguida consideración.

## ATENTAMENTE

Dip. Lenin Calva Pérez.

Presidente de la Comisión de Puntos Constitucionales,

Gobernación y Justicia y Asuntos Políticos del Congreso del Estado.

